
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.03.2023                                   г. Котовск                                              № 120 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской детской 

творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий 

«Портрет твоего края» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска от 15.02.2023 № 80 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и 

продвижения территорий «Портрет твоего края» с 20 февраля по 17 марта 

2023 года проведен муниципальный этап Всероссийской детской творческой 

школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет 

твоего края» (далее - Конкурс).  В Конкурсе приняли участие 10 

обучающихся из МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (5), МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(5). На суд жюри было представлено 10 творческих работ в треках: «Скажи 

спасибо!» (6), «Природа, мир, тайник вселенной» (1), «Одна победа, как одна 

любовь, единое народное усилье» (1), «Не жизни цель, а свет 

предназначенья» (2). Представленные работы соответствуют целям, задачам 

конкурса и критериям оценки работ.      

 На основании решения жюри Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. Трек «Скажи спасибо!», номинация «Мама» 

- за 1 место – Логинову Варвару, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Орлова О.М.). 

Номинация «Бабушки и дедушки» 

- за 1 место – Орлову Викторию, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Тюлькина Г.И.). 

Номинация «Родственники» 

- за 1 место – Репин Павла, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Репина О.Е.). 

Номинация «Школьный учитель» 

- за 1 место – Крючкову Александру, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Панина Е.В.); 

- за 2 место – Тимохину Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Тимохина М.Ю.); 

Номинация «Друг» 



- за 3 место – Косенкова Александра, обучающегося МБОУ «СОШ №3 

с УИОП» (руководитель – Никишина К.А.). 

2.2. Трек «Природа, мир, тайник вселенной» 

- за 1 место – Плаксину Ксению, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель – Корчагина Г.В.). 

2.3. Трек «Одна победа, как одна любовь, единое народное 

усилье» 
- за 3 место – Чернова Евгения, обучающегося МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель – Чулкова Л.В.). 

2.4. Трек «Не жизни цель, а свет предназначенья» 
- за 1 место – Трюфилькину Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» (руководитель – Репина О.Е.); 

- за 3 место – Потапова Павла, обучающегося МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель – Шишкина А.Ф.). 

3. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и 

продвижения территорий «Портрет твоего края». 

  4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 


